
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 27. jednání, dne 13.09.2023 Strana 1 / 11 

Zápis jednání 
RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI

jednání č. RMČ 27 
konané dne 13.09.2023 

USN RM 353/2023 – 365/2023 
Přítomni: starosta – Ing. Jiří Vintiška 

zástupci starosty – Ing. Michal Motyčka, Ph.D., Mgr. Soňa Černá, Martin Slavík 
radní – Mgr. Martin Střelec, Ing. Miloslav Krejčíček 
tajemník – Ing. Jiří Janků 
zapisovatelka – Hana Laušová, DiS. 

Nepřítomen: Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 

Pořadí 
Číslo 
usnesení 

Číslo 
materiálu 

Věc Značka 

SCHVÁLENÁ USNESENÍ 

1 
USN RM 
353/2023 

BJ 312/2023 
Žádost o příspěvek v rámci Opatření ke zmírnění dopadů inflace 
na domácnosti v Praze pro roky 2022-2023 

FO/IN 

2 
USN RM 
354/2023 

BJ 396/2023 Posvícení 2023 - Darovací smlouvy OŠKS/KM 

3 
USN RM 
355/2023 

BJ 399/2023 Posvícení 2023 - technické vybavení OŠKS/KM 

4 
USN RM 
356/2023 

BJ 397/2023 
Nabídka na odkoupení stavby garáže č.  postavené na 
pozemku parc. č. 1348/293 v obci Praha, k.ú. Čakovice 

OŽPaMp/Ši 

5 
USN RM 
357/2023 

BJ 395/2023 
Nabídka na odkoupení stavby garáže č.  postavené na 
pozemku parc. č. 51/2 v obci Praha, k.ú. Čakovice 

OŽPaMp/Ši 

6 
USN RM 
358/2023 

BJ 398/2023 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 1288/114 v obci Praha, k.ú. 
Čakovice 

OŽPaMp/Ši 

7 
USN RM 
359/2023 

BJ 394/2023 
Cenová nabídka na opravu herního prvku na dětském hřišti (DH) 
Machnova - Miškovice 

OIÚR/BR 

8 
USN RM 
360/2023 

BJ 390/2023 
Bílej Mlejn - dodatek č. 2 nájemní smlouvy na nebytový prostor 
Cukrovarská 1, Praha - Čakovice 

OBHSB/To 

9 
USN RM 
361/2023 

BJ 148/2023 Uzavření nové nájemní smlouvy -  OBHSB/To 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 27. jednání, dne 13.09.2023 Strana 2 / 11 

10 
USN RM 
362/2023 

BJ 391/2023 Dohoda o splácení dluhu -  OBHSB/Vá 

11 
USN RM 
363/2023 

BJ 348/2023 Svolání a program 6. zasedání zastupitelstva MČ Praha-Čakovice STAR/JV 

12 
USN RM 
364/2023 

BJ 400/2023 Žádost Klubu LíPa o využití zázemí třeboradické knihovny OŠKS/KM 

13 
USN RM 
365/2023 

BJ 401/2023 
Žádost hudební školy Cool Music, s.r.o. o stanovisko MČ Praha-
Čakovice k založení nové Základní umělecké školy na území MČ 
Praha-Čakovice 

OŠKS/KM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       ........................................................                         ................................................... 
                   Ing. Jiří Vintiška                   Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 

            starosta                                               2. zástupce starosty 
 
 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 27. jednání, dne 13.09.2023 Strana 3 / 11 

 
     

  
  
  
  

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   Č A K O V I C E 
  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městské části 27. jednání datum konání: 13.09.2023 
 __________________________________________________________________________  

  
čís. USN RM 353/2023 - USN RM 365/2023 

  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  
  
  

........................................ 

  
  
  

........................................ 
Ing. Jiří Vintiška 

starosta 
  
 

Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 
2. zástupce starosty 

  
 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 27. jednání, dne 13.09.2023 Strana 4 / 11 

  
Přehled usnesení MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE dle čísel ze dne: 

13.09.2023 
  

Číslo Název Předkladatel 
 __________________________________________________________________________  

USN RM 
353/2023 

Žádost o příspěvek v rámci Opatření ke zmírnění 
dopadů inflace na domácnosti v Praze pro roky 
2022-2023 

Radka Zalepová 

USN RM 
354/2023 

Posvícení 2023 - Darovací smlouvy Kateřina 
Marszálková 

USN RM 
355/2023 

Posvícení 2023 - technické vybavení Kateřina 
Marszálková 

USN RM 
356/2023 

Nabídka na odkoupení stavby garáže č.  
postavené na pozemku parc. č. 1348/293 v obci 
Praha, k.ú. Čakovice 

Mgr. Ing. Eva 
Dlouhá, LL.M., MBA 

USN RM 
357/2023 

Nabídka na odkoupení stavby garáže č.  
postavené na pozemku parc. č. 51/2 v obci Praha, 
k.ú. Čakovice 

Mgr. Ing. Eva 
Dlouhá, LL.M., MBA 

USN RM 
358/2023 

Záměr pronájmu pozemku parc. č. 1288/114 v 
obci Praha, k.ú. Čakovice 

Mgr. Ing. Eva 
Dlouhá, LL.M., MBA 

USN RM 
359/2023 

Cenová nabídka na opravu herního prvku na 
dětském hřišti (DH) Machnova - Miškovice 

Mgr. Ing. Eva 
Dlouhá, LL.M., MBA 

USN RM 
360/2023 

Bílej Mlejn - dodatek č. 2 nájemní smlouvy na 
nebytový prostor Cukrovarská 1, Praha - Čakovice 

Markéta Baťková 

USN RM 
361/2023 

Uzavření nové nájemní smlouvy - , 
Praha - Čakovice 

Markéta Baťková 

USN RM 
362/2023 

Dohoda o splácení dluhu -  Praha - 
Čakovice 

Markéta Baťková 

USN RM 
363/2023 

Svolání a program 6. zasedání zastupitelstva MČ 
Praha-Čakovice 

Ing. Jiři Vintiška 

USN RM 
364/2023 

Žádost Klubu LíPa o využití zázemí třeboradické 
knihovny 

Kateřina 
Marszálková 

USN RM 
365/2023 

Žádost hudební školy Cool Music, s.r.o. o 
stanovisko MČ Praha-Čakovice k založení nové 
Základní umělecké školy na území MČ Praha-
Čakovice 

Kateřina 
Marszálková 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 27. jednání, dne 13.09.2023 Strana 5 z 11 
  

Žádost o příspěvek v rámci Opatření ke zmírnění dopadů inflace na 
domácnosti v Praze pro roky 2022-2023 

1 

  
MŠ Čakovice II podala žádost o příspěvek v rámci Opatření ke zmírnění dopadů inflace 
na domácnosti v Praze pro roky 2022-2023 na stravné a školné pro 2 děti. 
  
Usnesení číslo: USN RM 353/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  žádost o příspěvek v rámci Opatření ke zmírnění dopadů inflace na domácnosti v 

Praze pro roky 2022-2023 na stravné a školné pro 2 děti z MŠ Čakovice II. 
  
  1. Radka Zalepová, Vedoucí finančního odboru 
  Zajistí převod finančních prostředků z dotace pro MŠ Čakovice II. 
  Termín:  31.07.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Posvícení 2023 - Darovací smlouvy 2 
  
Uzavření darovací smlouvy se společností IMPERA a.s., která poskytne sponzorský dar 
na čakovické posvícení konané dne 07.10.2023. 
  
Usnesení číslo: USN RM 354/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  darovací smlouvy na poskytnutí finančních příspěvků na akci “Čakovické 

posvícení” dne 07.10.2023 s následujícími společnostmi: 
- IMPERA a.s., IČO: 16190378 
- Pražská teplárenská a.s., IČO: 45273600 
Rada pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem darovacích smluv. 

  
  1. Kateřina Marszálková, Zastupující vedoucí OŠKS 
  Zajistit podpisy smluv. 
  Termín:  29.09.2023 
  
2) schvaluje 
  smlouvu o spolupráci se společností Globus ČR, v.o.s., IČO: 63473291, jejímž 

předmětem je poskytnutí reklamních služeb při akci “Čakovické posvícení” dne 
07.10.2023 a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem této smlouvy. 

  
  1. Kateřina Marszálková, Zastupující vedoucí OŠKS 
  Zajistit podpisy smlouvy. 
  Termín:  09.10.2023 
  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 27. jednání, dne 13.09.2023 Strana 6 z 11 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Posvícení 2023 - technické vybavení 3 
  
Cenová nabídka na technické vybavení čakovického posvícení dne 07.10.2023. 
  
Usnesení číslo: USN RM 355/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  cenovou nabídku společnosti PROFI RENTAL realizace s.r.o., se sídlem Ocelkova 

643/20, Praha - Černý Most, IČO: 02655764, na zajištění technického vybavení 
čakovického posvícení dne 07.10.2023 za cenu v maximální výši 90.000,- Kč 
včetně DPH a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem objednávky.  

  
  1. Kateřina Marszálková, Zastupující vedoucí OŠKS 
  Připravit objednávku k podpisu. 
  Termín:  29.09.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Nabídka na odkoupení stavby garáže č.  postavené na pozemku 
parc. č. 1348/293 v obci Praha, k.ú. Čakovice 

4 

  
Vlastník stavby nabízí vlastníkovi pozemku městské části z důvodu jejího předkupního 
práva garáž k odkoupení. 
  
Usnesení číslo: USN RM 356/2023 
  
Rada městské části 

1) nesouhlasí 
  s využitím nabídky na odkoupení stavby garáže č.  postavené na pozemku parc. 

č. 1348/293 obec Praha, k.ú. Čakovice za cenu 300.000,- Kč. Vlastníkem 
stavby je firma Pronajmisito s.r.o., IČ: 06686346, se sídlem Bermanova 
1000/14a, 196 00 Praha-Čakovice, kterou zastupuje pan Jiří Binder.  

  
  1. Mgr. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Informovat žadatele. 
  Termín:  29.09.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 27. jednání, dne 13.09.2023 Strana 7 z 11 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Nabídka na odkoupení stavby garáže č.  postavené na pozemku 
parc. č. 51/2 v obci Praha, k.ú. Čakovice 

5 

  
Vlastník stavby nabízí vlastníkovi pozemku městské části z důvodu jejího předkupního 
práva garáž k odkoupení. 
  
Usnesení číslo: USN RM 357/2023 
  
Rada městské části 

1) nesouhlasí 
  s využitím nabídky na odkoupení stavby garáže č.  postavené na pozemku 

parc. č. 51/2 obec Praha, k.ú. Čakovice za cenu 300.000,- Kč. Vlastníkem 
stavby je .  

  
  1. Mgr. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Informovat žadatele. 
  Termín:  29.09.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 1288/114 v obci Praha, k.ú. 
Čakovice 

6 

  
Zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 1288/114 v obci Praha, k.ú. Čakovice z 
důvodu změny vlastnictví garáže. 
  
Usnesení číslo: USN RM 358/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 1288/114 v obci Praha, k.ú. 

Čakovice o výměře 20 m2, za cenu 85,- Kč + DPH/m2/rok, na dobu neurčitou. 
  
  1. Mgr. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Zajistit zveřejnění záměru. 
  Termín:  29.09.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Cenová nabídka na opravu herního prvku na dětském hřišti (DH) 
Machnova - Miškovice 

7 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 27. jednání, dne 13.09.2023 Strana 8 z 11 
  

Cenová nabídka na opravu herního prvku DH Machnova - Miškovice 
  
Usnesení číslo: USN RM 359/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  cenovou nabídku společnosti Truhlářství Jurek s.r.o., lČ: 058 99 443 na opravu 

herního prvku na dětském hřišti Machnova v Miškovicích dle cenové nabídky v 
celkové výši 72.600,- Kč bez DPH a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku 
podpisem objednávky. 
Investor: MČ Praha-Čakovice 
Zhotovitel: Truhlářství Jurek s.r.o., V Pačátkách 41/5, 19600 Praha 9 Třeboradice, 
lČ: 058 99 443 

  
  1. Ing. Petr Brabec, Referent OIUR 
  Zajistit objednávku v rozsahu cenové nabídky a zaslat zhotoviteli 
  Termín:  22.09.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Bílej Mlejn - dodatek č. 2 nájemní smlouvy na nebytový prostor 
Cukrovarská 1, Praha - Čakovice 

8 

  
Dodatek č. 2 nájemní smlouvy na nebytové prostory se spolkem Bílej mlejn 
  
Usnesení číslo: USN RM 360/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  dodatek č. 2 se spolkem Bílej Mlejn z. s., se sídlem Ke Stadionu 804/14, Praha - 

Čakovice, IČ 22748121 o pronájmu půdního ateliéru v objektu budovy zámku 
Čakovice, na adrese Cukrovarská 1, Praha - Čakovice. 

  
  1. Linda Tomasová, Referent OBHSB 
  Informovat žadatele a připravit dodatek k podpisu. 
  Termín:  30.09.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D., Zdržel se: Ing. J. Vintiška, Střet zájmu: Ing. J. Vintiška) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Uzavření nové nájemní smlouvy -  9 
  
Nájemce bytu č.  žádá o prodloužení nájemní smlouvy, která končí dne 30.09.2023. 
  
Usnesení číslo: USN RM 361/2023 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 27. jednání, dne 13.09.2023 Strana 9 z 11 
  

  
Rada městské části 

2) nesouhlasí 
  s uzavřením nové nájemní smlouvy s panem    

, na dobu určitou od 01.10.2023. Nájemní vztah k 
bytu bude ukončen uplynutím doby, na kterou byl sjednán, tj. ke dni 30.09.2023.  

  
  2. Linda Tomasová, Referent OBHSB 
  Informovat žadatele. 
  Termín:  30.09.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Dohoda o splácení dluhu -  10 
  
Nájemce žádá o uzavření dohody o splácení dluhu za dlužné nájemné včetně služeb 
spojených s užíváním bytu. 
  
Usnesení číslo: USN RM 362/2023 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  uzavření dohody o splácení dluhu za nájemné a služby spojené s užíváním bytu ve 

výši 16812 Kč s , Praha - 
Čakovice, od 01.10.2023 do 30.09.2024. Platnost stávající nájemní smlouvy končí 
k 31.07.2024. Podmínkou pro uzavření nové nájemní smlouvy je pravidelné 
hrazení splátek dle splátkového kalendáře a řádné hrazení nájemného včetně 
služeb s ním spojených. 
Pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem dohody. 

  
  1. Pavla Váňová, Referent OBHSB 
  Připravit dohodu o splácení dluhu k podpisu. 
  Termín:  30.09.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D., Zdržel se: Ing. M. Krejčíček) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
 
Svolání a program 6. zasedání zastupitelstva MČ Praha-Čakovice 

 
11 

  
Svolání a program 6. zasedání zastupitelstva MČ Praha-Čakovice 
  
Usnesení číslo: USN RM 363/2023 
  
Rada městské části 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 27. jednání, dne 13.09.2023 Strana 10 z 11 
  

1) schvaluje 
  program 6. zasedání zastupitelstva MČ Praha-Čakovice konaného dne 

25.09.2023: 
Úvod: 
- volba zapisovatelky 
- volba ověřovatelů 
- volba návrhové komise 
- schválení programu 

1. Zpráva o činnosti Rady MČ mezi 5. a 6. zasedáním ZMČ (přednese Ing. Jiří 
Vintiška) 
2. Informování o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha-Čakovice 
v období mezi dvěma zastupitelstvy (přednese Ing. Michal Motyčka, Ph.D.) 
3. Směna pozemků v k.ú. Třeboradice (přednese Ing. Jiří Vintiška) 
4. Prodej pozemku parc. č. 399/2, obec Praha, k.ú. Třeboradice (přednese Ing. 
Alexander Lochman, Ph.D.) 
5. Spolupráce s TJ AVIA Čakovice - kapacity pro výuku TV (přednese Ing Jiří 
Vintiška) 
6. Interpelace 
7. Závěr 

• Návrh bude průběžně aktualizován a doplňován. 
  
  1. Hana Laušová, DiS., Asistentka 
  zajistit svolání ZMČ 
  Termín:  18.09.2023 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Žádost Klubu LíPa o využití zázemí třeboradické knihovny 12 
  
Klub LíPa podal na MČ žádost o možnost využití zázemí třeboradické knihovny a 
komunitní zahrady dne 23.09.2023 na divadelní představení v rámci třeboradického 
posvícení. 
  
Usnesení číslo: USN RM 364/2023 
  
Rada městské části 

1) souhlasí 
  s poskytnutím zázemí třeboradické knihovny a komunitní zahrady včetně pódia 

pro potřeby uspořádání divadelního představení v rámci třeboradického posvícení 
dne 23.09.2023. Podmínkou je provedení kompletního úklidu prostor po ukončení 
akce. 

  
  1. Kateřina Marszálková, Zastupující vedoucí OŠKS 
  Informovat žadatele. 
  Termín:  22.09.2023 
  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 27. jednání, dne 13.09.2023 Strana 11 z 11 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D., Zdržel se: Ing. M. Krejčíček) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Žádost hudební školy Cool Music, s.r.o. o stanovisko MČ Praha-
Čakovice k založení nové Základní umělecké školy na území MČ 
Praha-Čakovice 

13 

  
Žádost hudební školy Cool Music, s.r.o. o stanovisko MČ Praha-Čakovice k založení 
nové Základní umělecké školy na území MČ Praha-Čakovice. 
  
Usnesení číslo: USN RM 365/2023 
  
Rada městské části 

1) bere na vědomí 
  žádost hudební škola Cool Music s.r.o., IČ 08512345, se sídlem Brdičkova 

1915/13, 155 00 Praha 5 o stanovisko MČ Praha-Čakovice k založení nové 
Základní umělecké školy na území MČ Praha-Čakovice a pověřuje starostu Ing. 
Jiřího Vintišku dalším jednáním. 

  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
 
 

 


	Zápis jednání
	RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI
	jednání č. RMČ 27
	konané dne 13.09.2023
	USN RM 353/2023 – 365/2023



